



Knud Holt Nielsen (Ø)

Spørgsmål om renovering af Blågård skole

13-09-2024

Kære Knud

Sagsnummer I F2
2024 - 17641

Du har den 6. september 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om renovering af Blågård skole:

Dokumentnummer i F2
6194640

Sagsnummer i eDoc
2024-0312191

- 1. Har BUF været bekendt med de meget kritisable forhold i byggesagen, som forældrene beskriver i deres henvendelse? Såfremt man har haft viden om, at der var problemer, er BUF så blevet løbende skriftligt orienteret om alle problemerne med byggesagen og den dårlige byggeledelse af de ansvarlige i ØKF eller har skoleledelsen været nødt til selv at orientere BUF om forholdene?*
- 2. Hvis BUF ikke er blevet orienteret om problemerne af ØKF, men kun af skolens ledelse, hvilke henvendelser har der så været rettet fra BUF til ØKF for få dem til at rette op på alle de kritisable forhold, så der fortsat kunne være forsvarlig drift af skolen imens byggesagen står på?*
- 3. Ifølge forældrene er flere børn kommet til skade, og det forlyder at der også er tale om forholdsvis alvorlige ulykker i nogle tilfælde. Kan BUF oplyse om, hvilke former for skade og ulykker børn har lidt, som følge af en uansvarlig byggeledelse fra Økonomiforvaltningens side? Er det blevet undersøgt af BUF om Økonomiforvaltningen har et erstatningsansvar over for børnene, der er kommet til skade under byggeriet? Har ØKF sendt omvendt sendt en orientering til BUF om, hvorvidt kommunen retligt set har eller ikke har et erstatningsansvar overfor børnene, der er skadelidte?*

Besvarelse

Ad1 - *Har BUF været bekendt med de meget kritisable forhold i byggesagen, som forældrene beskriver i deres henvendelse? Såfremt man har haft viden om, at der var problemer, er BUF så blevet løbende skriftligt orienteret om alle problemerne med byggesagen og den dårlige byggeledelse af de ansvarlige i ØKF eller har skoleledelsen været nødt til selv at orientere BUF om forholdene?*

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) har igennem projektet været orienteret ved møder om byggeriet med skolen og til særskilte projektgruppemøder mellem Byggeri København (ByK) og BUF.

ByK og BUFs projektledere har haft et tæt samarbejde i forbindelse med at håndtere udfordringer i byggeriet, som har haft indflydelse på skolens praksis. Orienteringen har været både skriftlig gennem referater og gennem samtaler.

Desuden har skolens udfordringer i byggeriet været kendt, og der har været afholdt møder mellem ByKs og BUFs ledelse.

Ad2 - Hvis BUF ikke er blevet orienteret om problemerne af ØKF, men kun af skolens ledelse, hvilke henvendelser har der så været rettet fra BUF til ØKF for få dem til at rette op på alle de kritisable forhold, så der fortsat kunne være forsvarlig drift af skolen imens byggesagen står på?

BUF og ByK/Økonomiforvaltningen (ØKF) har løbende haft dialog om bl.a. BUFs behov for relevant og aktuel kommunikation fra byggeriet til skolen og behov for, at byggeriet har øget fokus på sikkerhed.

Ad3 - Ifølge forældrene er flere børn kommet til skade, og det forlyder at der også er tale om forholdsvis alvorlige ulykker i nogle tilfælde. Kan BUF oplyse om, hvilke former for skade og ulykker børn har lidt, som følge af en uansvarlig byggeledelse fra Økonomiforvaltningens side? Er det blevet undersøgt af BUF om Økonomiforvaltningen har et erstatningsansvar over for børnene, der er kommet til skade under byggeriet? Har ØKF sendt omvendt sendt en orientering til BUF om, hvorvidt kommunen retligt set har eller ikke har et erstatningsansvar overfor børnene, der er skadelidte?

Der har været tre uheld på skolens matrikel, som har medført 2 beskadigede arme og 1 beskadiget hånd. Ingen af børnene har varige mén. Det er ikke blevet undersøgt af BUF, om ØKF har et erstatningsansvar for børnene, der er kommet til skade under byggeriet. ØKF har ikke sendt en orientering til BUF om, hvorvidt kommunen retligt set har eller ikke har et erstatningsansvar over for børnene.